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Tekst: Sokneprest Kjersti 
Gautestad Norheim

F ør noen rakk å begynne
diskusjonen om hvor-

vidt det er innenfor å synge
julesanger tidlig i november,
begynte noen å synge Eyvind
Skeies velkjente adventsang: 

Tenn lys! 
Et lys skal brenne for 
denne lille  jord. 
Den blanke himmelstjerne,
der vi og alle bor. 
Må alle dele håpet, 
så gode ting kan skje. 
Må jord og himmel møtes. 
Et lys er tent for det. 

Effekten var overraskende.
For denne velkjente, nesten
barnlige teksten som vi
gjentar så mange ganger
gjennom adventstiden, ble
plutselig smertefull aktuell. 

Oppfordringen om å tenne 
lys i mørket rommet så mye
mer. For lidelsene rundt oss
er enorme. Hver dag får vi 
se bilder av barn som tas 
som gisler, barn som 
rammes av bomber, barn 
som blir skadet for livet, 
barn som dør. 

Bildene vi ser kommer oftest
fra Midtøsten og Ukraina,
men det samme skjer i Sudan,
Myanmar, i Etiopia, Nigeria
og altfor mange andre steder.
De menneskelige lidelsene i
verden er enorme, og det
skjer nå, på vår vakt.  

Det er lett å bli motløs i møte
med krigens lidelser. Jeg tror
det var derfor teksten på den
enkle adventssalmen ble så
sterk. Fordi den er så trassig.
Det handler om å tenne lys 
i mørket og aldri slutte å
kjempe for det gode. Og
kanskje er det nettopp det
adventstiden skal være: En
trassig oppfordring til å aldri
gi opp kampen for frihet og
rettferd. 

For juleevangeliet er en
protestfortelling. Fødsels-
kirken i Betlehem er en av
verdens eldste kirker. Med
sine gamle steinvegger preget
av kulehull og krig, står den
fortsatt midt i urolighetene –
nå som da. Og med en dør
som er så lav at alle må bøye
seg helt ned for å komme inn
til det aller helligste, til stedet
der barnet ble lagt, minner
den oss om hva julen handler
om. For barnet som kom,
barnet som selv, like etter
fødselen, ble en flyktning, 
forteller oss at Gud selv har
kommet til oss, at Jesus
finnes midt i vår lidelse og at 
Han kommer med fred. 

Jul handler om håp, og 
håpet trenger trass. Så finn
frem lysene og tenn dem, ett
etter ett! Tenn lys for dem
som gråter. Tenn lys for dem
som kjemper. Tenn lys for
dem som trøster. Tenn lys –
og mist ikke motet! l

God adventstid!

Tenn lys!
Det var en tidlig morgen. Kirken var fortsatt
mørk. Vi stod samlet rundt lysgloben.
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Ei strime 
av von

Tekst: Biskop Ragnhild Jepsen

Mange stader i verda møter ein denne jula med
fråvær av von. I land som er råka av krig og ufred, i

områda som er truga av miljøkatastrofar og dei som bur
der er usikre på om det er ei framtid der - vi veit at det er
mange menneske som møter julehøgtida med frykt og
sorg, snarare enn med glede og von. 

Og likevel - framfor jula ber mange av oss på ei von midt
i det vonlause. Vi vonar at jula blir god. Vi har tankar om
korleis julefeiringa skal bli, og med ambisjonar om alt
som skulle gjerast, alt som skulle bakast, alt som skulle
ordnast av stort og smått. Men som vi kanskje ikkje kom
heilt i mål med, og vi kjenner oss slitne. Ynsket om det
perfekte vart ikkje oppfylt dette året heller.

Men er det noko den fyrste jula lærte oss, så var det at
den ikkje var perfekt, i alle fall ikkje etter vår målestokk:
Eit barn fødd i ein kald stall av ei ung, ugift mor, med
dyr og ustelte gjetarar som dei fyrste gjestane. Nei, det
kan vel på ingen måte seiast å ha vore perfekt. 

Jula femner om både det djupt menneskelege og det
guddommelege. Den no avdøde artisten og låtskrivaren
Hans-Erik Dyvik Husby sa det ein gong slik: Det er ein
menneskeleg ting å falle. Men det er ein guddommeleg
ting å reise seg att.

Det nyfødde barnet i krubba kom som ein vi kunne
kjenne oss lik med, samstundes som han kom med opp-
reising og forvandling. 

Dei to som no sit med barnet mellom hendene, Maria og
Josef, som opplever dette underfulle og store dei knapt
kan forstå, - dei sit med vona i fanget. For uansett kor
merkeleg og usikkert alt må ha vore for dei, med eit barn
som englane på himmelen seier er Guds son og med
stjernetydande vismenn som seier at denne guten er ein
konge; Maria og Josef har von for det nyfødde barnet!

Og sjølv om det meste i stallen og krubba i Betlehem er
ulikt alt anna vi kan tenke oss; I dette er dei lik oss. For
uansett kor vanskelege forholda er når eit barn blir fødd,
om det er alt det usikre, krig, svolt, ufred eller vald; og
uansett kor lite vi veit om kva framtida bringer og kor

Djupt i mennesket ligg vona. For sjølv om vi
ikkje alltid greier å sjå det, ligg krafta likevel
djupt i oss; den som gjer at vi prøver å reise
oss, gå eit steg vidare, løfte hovudet.

mykje frykt vi har for dagane som skal kome: Med eit ny-
fødd barn kjem von - om det så berre er ei lita strime. Og 
slik kjem Gud til oss. Som ei strime av von. Med ljos i det
aller mørkaste. 

Jula er høgtida der vi feirar at vona vart gjeven til verda. Og
at i den fyrste jula fekk verda del i bodskapen som har kraft 
i seg til å setje fangar fri, løyse band og bringe menneske
saman. Gud deler våre kår. Jesus er saman med oss i det vi
alle har til felles: Å vere barn. Å vere menneske. Å vere av-
hengige av andre. Å sørgje, å kjenne glede. Å bere på ei von. 

I stallens kulde og mørke spring vona fram.

Det sårbare barnet i krubba synte seg sterkare enn all
jordisk makt. Den fyrste jula var eit vendepunkt i men-
neskets historie. Jula er den meste løfterike av alle høg-
tider. Ljoset og vona er komne til verda.

Difor er det ein guddommeleg
ting å reise seg att. l

Jula femner om både det djupt
menneskelege og det guddommelege.  ’’



–V i ønsker å bidra til at folk i 
Sædalen blir kjent med

kirken og får presentert budskapet om
Jesus på en spennende og inkluder-
ende måte, forteller ekteparet Austad.
Da de flyttet til Sædalen for 18 år
siden ble de tatt så godt imot at de
ønsker å gi noe tilbake som frivillige.

Julespill fra Bæ-dalen for Sædalen
Gunn er utdannet sanger, og jobber
til vanlig som kateket. Hun har vært
aktiv innenfor sang- og musikk-
aktiviteter i over 35 år. 
– Det var gjennom barnekorene jeg

først ble kjent med Sædalen menig-
het, forteller hun. 
Eivind har utdanning og over 30 

års erfaring som musiker og pedagog,
og er jazzlærer på Griegakademiet. 
Ekteparet har sentrale roller i

arbeidet med julespillet «Minsten,
gjeterjenta og den nye kongen».
Handlingen er lagt til fiktive «Bæ-
dalen», i tiden som leder frem mot
Jesu fødsel. Det ble skrevet til
menigheten av Birgitte Bjørnstad
Sæbø og Torbjørg Torp Nilsen, og 
har blitt spilt annethvert år siden
2009. 

Gunn og Eivind Austad
deler gjerne sin musik-
kompetanse som frivil-
lige i menigheten, og nå
gjør de seg klare for
årets julespill for
åttende gang!

Tekst: Tekst: Gyrid Cecilie Nygaard
Foto:: Andreas Hatlevik-Weltzien

–Fellesskapet vi op  
i Sædalen er utrolig 

FAGLIGE FRIVILLIGE: Gunn og Eivind Austad deler
sine fagkunnskaper med menigheten og har
sentrale oppgaver under oppføringen av  julespillet
«Minsten, gjeterjenta og den nye kongen».
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– Blant rollene finner vi sauen
Minsten og Fåretelleren, en slags
forteller som prøver å holde orden i
sauefjøset. Det er kjempefine rolle-
prestasjoner av barn og voksne, for-
teller Eivind. Hans ansvarsområde
er musikken, og har blant annet
skrevet tilpasset arrangementer og
komponert noe scenisk musikk til
overganger i stykket. Han er også
med som pianist og orkesterleder.
– Helt siden starten har flere av

oss i menigheten gjort små end-
ringer i manuset og arrangert
musikken på en måte som er til-
passet de barna og ungdommene 
vi jobber med, sier Eivind. 

Mange ønsker å bidra
Gunn er regissør, har laget de for-
skjellige scenene og arbeider med
det musikalske. 
– Prest Leidulf Øy har også

bidratt med regi og å videreutvikle
scener og replikker. Vi samarbeider
godt, og har det også veldig kjekt i
prosessen. I tillegg er det mange
kordirigenter som bidrar med god
kunnskap og erfaring, sier Gunn. 
Paret er takknemlig for felles-

skapet i Sædalen menighet, og har
fått mye tilbake av å bidra med sin
kompetanse. 

Frivillighetens betydning
– Frivilligheten står utrolig sterkt,
noe som også bidrar til at mange
har et sterkt eierforhold til felles-
skapet. Totalt sett er nok det
viktigste for oss at vi bidrar til å
skape gode opplevelser for mange
mennesker samtidig som vi får satt
fokus på troen vår og det gode bud-
skapet som kommer frem gjennom
forestillingen, avslutter Eivind og
Gunn Austad.l

Julespill i
Sædalen ...
På øvelser med korene i 
Sædalen kryr det for tiden
av sauer, engler og en for-
virret «fåreteller» (Leidulf
prest) som øver på årets
julespill. 

Både barn, tweens, ungdom og
voksne er på scenen sammen
med proffe musikere i dette
morsomme og rørende julespillet
som i år fremføres for 7. gang! 
De iørefallende melodiene nådde
taket sist vi var innom og smug-
lyttet, så dette blir bra! 

Sted: Sædalen skole
Tid:   Lørdag 2. desember 
            klokken 16 og søndag 
            3. desember klokken 
            14.00 og 1630.
Pris: 50 (barn), 100 (voksen), 
            250 (familie) eksl. bill.
            avgift. Billetter kjøpes 
            helst på forhånd på 
            ticketco.no (søk på «jule-
            spill)». 

Hjertelig velkommen!

... og julaften 
i Sædalen
På julaften blir det to familie-
gudstjenester på Sædalen skole
klokken 14.00 og 15.30. Barne-
gospel synger på den første guds-
tjenesten.

Velkommen til å feire julen
sammen i menigheten!
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 plever 
    sterkt!

Frivilligheten står
utrolig sterkt, noe

som også bidrar til
at mange har et

sterkt eierforhold
til fellesskapet. 

’’

SKUESPILLERE: 
Tre små lam øver

til julespillet.
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Nå begynner vi å se 
hvordan arkitekturen og
rommene i Sædalen kirke
blir. Ta gjerne en nærmere
kikk neste gang du går
forbi. 

Tekst: Leidulf Øy
Foto: Andreas Hatlevik Weltzien

N oen av arktitektenes bærende  
begynner å bli synlige. De ser

for seg en løper som strekker seg fra
veikrysset og opp til kirken, gjennom
kirketorget, kirkerommet og helt opp
til alteret. Det ser dere når dere står i
krysset og ser inn i kirken. 
En annen tanke de har hvordan
byg-get «henvender» seg mot bygda
med inngangen og de store vindus-
flatene ut mot veien, og mot land-
skapet gjennom vindusfasadene fra
kirketorget og kirkerommet. Det blir
spennende å se hvordan romfølelsen
blir i det ferdige bygget. 
For oss som skal bruke kirken er 

det mange praktiske spørsmål vi får
komme med innspill til. Hvordan 
få kjøkkenene i begge etasjene best

mulig? Hvordan møblere lokalene 
slik at det fungerer både når vi har
familiemiddager, kafé, ungdoms-
klubb, utleie til selskaper. 
På konfirmasjoner og andre store

gudstjenester blir hele første etasje

kirkerom, andre store arrangement
gjør at vi må utvide kirketorget inn i
kirkerommet. Og klarer vi å få til
klatrevegg i tårnet? Vi har erfarne klat-
rere med på laget for få til gode løs-
ninger. l

Bli med på
dugnaden!
Åpningen av Sædalen kirke er
planlagt første helg i novem-
ber 2024. Da blir det åpen
kirke for ungdommer, klubb
for tweens og for 1.-4. trinn,
familiedag, konserter, kafè,
innvielsesgudstjeneste og
mye mer.  

Vil du være med å støtte
arbeidet økonomisk? 

Vi har lokalt tatt på oss an-
svar for å samle inn rundt fire
millioner kroner. Midlene vil
blant annet brukes til garasje-
anlegg med mulighet for ulike
aktiviteter, bedre kjøkken-
fasiliteter i kirketorget og
andre etasje, klatrevegg i
kirketårnet, godt lyd-og 

lysanlegg, bandutstyr/
instrumenter, møbler til kafè
og ungdomslokaler, utstyr
som bordtennisbord mm.

Du kan enten være med å 
gi et fast beløp i måneden og
du bestemmer selvsagt selv
når du vil avslutte en slik
giveravtale. Styrken ved 
fast givertjeneste er at det 
gir oss mulighet til å ta opp 

et lån for å finansiere det vi
ikke har klart å samle inn når
kirken åpnes. l

Kirken reiser seg:

Hva mener folk 
om nybygget?

Info om 
kirkebygget

Giver-
tjenesten
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► Øystein Soltvedt
– Jeg har fulgt med på byggingen,

jeg går gjerne forbi her et par 
ganger om dagen når jeg går tur 

med hunden. Det har vært veldig
kjekt å se det vokse frem. Av for-

slagene som kom var det dette 
jeg likte best. Jeg synes det var 

det mest praktiske bygget. Kirke-
rommet og kirketorget ligger i for-

lengelsen av hverandre og kan både
deles opp og brukes sammen. 

– Arkitekturen passer inn i om-
givelsene. Det står i dramatiske

omgivelser med åser og fjell, det 
ville kanskje druknet litt hvis 

det skulle være for spesielt 
arkitektonisk. 

– Mye aktivitet kan samles her, 
ikke bare gudstjenestene, som i 

dag er på skolen. Det er også
klubber, barnekor, seniorgrupper,
konfirmasjonsundervisning og alt 
det andre som kirken driver med.

Den sentrale beliggenheten 
kan åpne for andre ting, som 

ungdomsklubb.  

◄ Erlend Norhagen
– Jeg tror det blir stas. Det har vært litt
øde med bare butikk, barnehager og
skoler. Det at vi får en klatrevegg,
mulighet for ballspill i parkerings-
kjelleren og et menighetsbygg er bra
for menigheten og Sædalen generelt. 

► Andrej Vukovic
– Det ser ut til å bli et ganske fint bygg, det

hjelper på utseende i Sædalen. Det er
mange kristne som kan bruke det og så vil

det kunne skape et samhold i dalen. For
meg har det ikke så veldig mye å si siden

jeg ikke er kristen, men generelt sett er det
ikke så dumt å få en kirke i Sædalen. 

► Wenche Sommervold
– Jeg har ikke så mange tanker om det, men jeg vet at det

har vært etterspurt å få kirke her.  Jeg lurer på hvor mye 
den vil bli brukt utover høytider. Men for dem kirken betyr
veldig mye for er det godt at vi har fått en kirke her i bygda
vår. Jeg kommer kanskje til å stikke innom av og til, typisk

julaften. Men det skal kanskje være annen aktivitet her
også? Det er jo bra å ha en plass for ungdommen å henge. 

– Ja, arbeidstittelen for bygget er «en kirke full av liv», så her
kommer det til å skje mye hele uken. Jeg skal blant annet ha
kafé, så da kan du kanskje komme innom for en kaffe latte? 

– Ja det vil jeg! 

▼ Ragnhild Stange
– Jeg håper det blir et samlingspunkt for
folk i Sædalen. Det er det få av, særlig for
de unge. Så jeg håper det blir et sted en
kan samles og at det blir ulike aktiviteter. 

Hva tenker
du om kirken
som tar form?
Hvilke ønsker
og drømmer 
har du? Vi har
spurt «fem på 
butikken»



Bli med på søndagsskolen!
Søndag 10. desember er alle 3-åringer spesielt velkommen til
søndagsskolen på Sædalen skole kl 1100. Denne dagen
handler det om julen, og alle får med seg en bok om julen
hjem. Vi har søndagsskole i ulike grupper etter alder og ak-
tivitet: en gruppe for de under skolealder, en formingsgruppe
for de i skolealder og en gymsalgruppe for de i skolealder.

Babysang
Er du hjemme med baby? Hjertelig velkommen til babysang
i Kringlebotn aktivitetshus onsdager kl. 10.30. Oppstart 10.
januar. Ingen påmelding, bare møt opp. Bli med i Facebook-
gruppen Babysang i Sædalen menighet for mer info. 

Sædalen barnegospel og minigospel
Liker du å synge? Bli med i kor hver mandag klokken 17.30-
18.15 på Sædalen skole. Oppstart 8. januar 

• 1-5 år: Minigospel (barn i følge med en voksen)
• 5 år-4 klasse: Barnegospel

Pølsemiddag for hele familien en mandag i måneden en time
før koret starter. Facebook: Sædalen Barnegospel og Minigospel

Kompisklubben:
1.-4. trinn. En tirsdag i mnd kl 18.00-1930 på Nattland skole
(inngang Æ) eller ute i nærområdet. Facebook: Kompis-
klubben i Sædalen menighet. Datoer i vårsemesteret:
16.01,13.02,12.03,09.04 og 14.05. 

Tweensklubben:
5.-8.trinn. En tirsdag i mnd kl. 18-20 på Bergendal gård eller
ute i nærområdet. Facebook: Tweensklubb Sædalen menighet.
Datoer i vårsemesteret: 16.01,13.02,12.03,09.04 og 14.05. 

«Føtter På Fjell» - 
Trosopplæring i Sædalen
•  0-1 år: Babysang onsdager kl. 10.30, Kringlebotn 
   aktivitetshus, oppstart 10. januar
• 5 år: Påskevandring og påskeverksted lørdag 16. mars 
   kl. 11-13 i Birkeland kirke

•  7 år: Kompissamling med karneval tirsdag 13. februar 
   kl 18-1930 på Nattland skole
•  8 år: Tårnagenter i Birkeland kirke lørdag 20. januar og 
   søndag 21. januar
•  9 år: Juniorkonfirmanter lørdag 3. og søndag 4. februar

Alle i den aktuelle aldersgruppen vil få invitasjon i posten. 
Gi beskjed dersom du ikke er medlem eller bor utenfor
menigheten, men ønsker invitasjoner til arrangementene.

«Ungdomstorget» -
ungdomsarbeid i Sædalen
•  UT på kirketomten. Når været tillater det, samles vi på 
   kirketomten. Følg med i sosiale medier for info.

•  K2 - smågrupper. For ungdommer fra 10. klasse. Gruppe 
   som ledes av ungdommer. Møtes i private hjem annen-
   hver tirsdag.

•  Ungdomsgudstjenester. En gudstjeneste for og av 
   ungdom klokken 18.00 noen søndager i halvåret på 
   Sædalen skole etterfulgt av afterchurch med kafé og lek. 
   Datoer: 21.01 - 17.03 - 09.06

Sædalen

Ungdommene i Sædalen har laget egne gensere. 

Tweensklubben på tur.

HELG I BIRKELAND OG SÆDALEN 8
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Babysang
Onsdager, kl. 11.00 – 12.30 i kirken. 

Vi starter opp igjen etter jul 3. januar.
Velkommen til babysang! Her får babyene oppleve

sanger, rim og regler og spennende lyder og bevegelser! Du
og babyen din er i fokus, men samtidig får dere begge
gleden og nytten av å treffe andre babyer og voksne. Etter
selve babysangen prater og koser vi oss sammen, gjerne
med medbragt matpakke. Vi serverer kaffe og te.
Tilbudet er gratis og uforpliktende, så det er bare å komme når
det passer!

Adventsfrokost for 5-åringer!
17. desember blir det adventsfrokost med søndagsskolen i
det gule huset over veien for kirken. Dette er også et av
trosopplæringstiltakene hvor 5-åringene blir spesielt invitert
til å bli med og får brev i posten. Men alle i rette alder kan
melde seg på! Følg med på nettsidene for mer info om tiltaket!

Juleskatten
Har du en toåring som du kan undre deg over julemysteriet
sammen med? 

Da er dere begge hjertelig velkommen til en stemningsfull
innledning til juletiden - tilpasset de aller minste - i Birkeland,
tirsdag 19.12. kl. 17. «Juleskatten», som arrangementet heter,
er et trosopplæringstiltak, og alle som er registrert i vårt
medlemsregister får innbydelse i posten.  Hvis du ønsker å
komme med toåringen din, men ikke har fått invitasjon, kan
du bare gå inn på hjemmesiden vår og lese artikkelen og
følge påmeldingslenken der. 
Har du spørsmål, kan du også ta direkte kontakt med kateket
Ingunn: im658@kirken.no 

Tårnagenthelg
20. og 21. januar for alle som blir ni år i 2024!
Denne helgen er satt av for enda en runde med agent-
oppdrag i kirken, denne gangen for deg som er født i 2015. 
Oppdraget ligger blant annet i å utforske hele kirken, tårnet
og den kristne tro.

En tårnagent løser oppgaver og går på oppdagelsesferd i
kirken, faktisk helt opp i kirketårnet, og barna blir med i
gudstjenesten på søndagen.  Alle i rett alder kan melde seg
på, men invitasjon sendes ut til våre medlemmer i posten. Se
nettsidene for info og påmeldingslenke når det nærmer seg.

Påskeskatten for 7-åringer
Fredag 15. mars kl. 17.00 – 18.30. Vi går på påskevandring i
kirken, og har et lite påskeverksted etterpå! Alle medlemmer
nås gjennom brev i posten, men alle i rette alder kan melde
seg på! Se artikkel og påmeldingslenke på nettsiden vår når
det nærmer seg.

Birkeland

Faste, kontinuerlige tilbud for barn 
og unge - se kalender side 14
For trosopplæringstiltak knyttet opp mot en spesiell årsgruppe
sender vi invitasjon i posten til alle døpte/medlemmer. 
Påmelding på nettsidene vår. Ikke-medlemmer kan også melde
seg via hjemmesiden, og om ønskelig bli «Trosopplærings-
abonnent» og få invitasjoner i posten. Logg inn via ID-porten 
på kirken.no/minside for å opprette et abonnement.
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Døpte
Ingrid Aasen Stadheim
Noah Leander N. Schytte
Oline Nemine Bøkevoll
Ella Zahl
Lukas Midtun Rød
Sonja Birkeland-Isaksen
Jonas Birkeland-Isaksen
Ludvig Brekke Midtun
Hanna Ramlo Eide
Mona Flatøy-Lohne
Benjamin Hauge Krogenæs
Didrik Bakke Jacobsen
Amelia Kahrs-Hunt
Lianah Rose Kahrs-Hunt
Jacob Nordvik
Pernille Loen Hansen

Sonja Elisabeth Wiestad
Olav Rossetvik Utne
Mali Fredrikke Alvilde Sofie
Palmesen
Andreas Smidt Jørgensen
William Seim Gundersen
Elliot Bruvik Iversen
Emilie Tonnem Bertnum
Lykke Clementine
Lilletvedt Gmachl-Pammer
Marcus Søvig Gjøstein
Frida Furnes Opdal
Theodor M. Zakariassen
Noah Vistvik Jacobsen
Karsten H. Nordstrønen
Ada Jebsen Volle
Jakob Fjelde-Kvammen
Emil Blø Salbu
Olav Eikeland Bye

Gravferd
Haldis Oddbjørg Birkeland 

Tore Lund
Reidun Huun Angell 
Inger Karin Bremnes
Magnus Johan Helgesen
Eli Agathe Opdahl
Kjell Steinar Halvorsen
Tor Fredrik Amundsen
Mildrid Nanna Skodvin
Lena Klokkeide
Gunvor Bråthen
Helge Mikkelsen
Sigrid Haugsvær
Heike Margot S. Eikner
Gudny Asbjørg Guttormsen
Per Viggo Fikke
Christoffer Thomas Kårevik
Olaug Rommetveit
Håkon Rongved
Margit Ellefsen
Steinar Magnus Pedersen
Ester Hjälmhult
Kathrin Veiteberg

Kåre Meling Augensen
Arne Carl Olsen
Magne Schmidt
Inger Anthonie Birkeland
Wenche Schrøder-Lassen
Karen Johanne Østgulen
Gerd Aarbakke
John Grimstad
Kjell Bratland
Erik Petersen
Odd Egil Giertsen
Kjellbjørg Ness Nilsen
Per Magnus Steffensen
Øyvind Bjotveit
John Patrick Haukeland
Per Jacobsen
Randi Marie Torgersen
Ole Søilen

Vielse
Jeanette Macdonald og
Andrew Paul Fishleigh

Dåp - vielse
- gravferd 

Bli med på 
dugnaden!

• Har du noe 
på hjertet? 

• Vil du bidra 
til bladet? 

• Ønsker du å 
annonsere? 
Ta kontakt med 

Hilde:

birkeland.menighet
@kirken.no 

Telefon: 55 36 22 80 

Tlf. 55 13 15 00 (24t)

90 års erfaring i Fana
dahlsbegravelse.no

  

Tlf. 55 90 19 80 (24t)
Kanalveien 105B, 5068 Bergen
samdals.no

  

Velkommen til et inkluderende 
og mangfoldig felleskap
hos Sesam på Nesttun

• Åpen barnehage • Frivillighetssentral 
• Eldresenter med kafé • Tilbud for bedre psykisk helse 
For mer informasjon, kom gjerne innom eller ring  
55 56 11 43 / 55 56 11 92 

Kafe | Linedance | Kulturkvelder | Syng med oss | Bridge | Seniordans | Andakt
Temadag | Håndarbeidsgruppe | Karalag | Kor | Fredagstreff | Kreative verksteder  
Trim | Turgruppe | Sjakkgruppe |Yoga| Sittedans | Dansekvelder | Matbank | Klesloftet
gjenbruksstasjon | Kunstutstillinger | Konserter mm. www.sesamist.com  
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GI EN GEIT TIL JUL!
Siden 2006 har Kirkens Nødhjelp tilbudt al-
ternative, symbolske julegaver – gaver som for-
tsetter å gi lenge etter at vi har gitt dem. En idé å
ta med seg på julehandelen? Sjekk nettsiden
www.gaversomforandrerverden.no og bli inspirert.
En symbolgave er en gave til noen som har alt –
og til noen som mangler det meste. 

Flere andre organisasjoner 
har tilsvarende gavetilbud,
sjekk for eksempel Redd
Barnas nettbutikk for
gavekort med mening og
veldedige gaver -
www.reddbarna.no/butikk/

JULETREFEST
Velkommen til menighetens juletrefest på 
menighetshuset, søndag 7. januar 
rett etter gudstjenesten kl 11.00
(Star ca kl 13.00). Der opp-
fordres alle til å ta med rester 
av julekaker – til felles glede 
og nytte. l

♻Det 
grønne

hjørnet

11HELG I BIRKELAND OG SÆDALEN

Julekrybben på
Bergendal gård
Fra 1. desember vil det stå en krybbe og
et håpstre i stallen på Bergendal gård. 

Tanken er at dette er et sted man kan legge turen innom i
løpet av advents-og juletiden. På håpstreet kan vi dele våre
håp med hverandre i form av lapper som henges på treet. 

1.-14. desember  vil det bli mulig å ta med en gave og legge i
krybben. Gavene som kommer inn vil bli delt ut via sam-
arbeidspartnere i nærområdet. Gaven må være ny. Det er
fint om gaven merkes med «barnets alder» eller «voksen».
Skriv  også om den passer best til gutt eller jente (eller
begge) og gjerne hva som er inni den også. (F.eks  «4-8 år,
lego, gutt») Gavene vil bli hentet jevnlig. l

Velkommen til å legge turen innom
krybben og håpstreet! 



Tekst: Kristin Utle
Foto: Korall

På vei inn til en øving på Apeltun
skole i oktober hører vi kjente

juletoner som «Glade Jul» og nyere
melodier fra en kjent julefilmklassiker.
Det er krisp høst ute, men julestem-
ning inne. Vi treffer Sigrun Skjælaaen
Dahl, en av sangerne i koret som også
er med i korets styre. Hun kan avsløre
at hos Korall har det vært julestemning
siden august. Julekonserten i Birke-
land kirke er årets høydepunkt:

– Vi gleder oss veldig, smiler hun.
Chris Lund har vært korets dirigent

siden 2001 og like lenge har Korall hatt
julekonsert i Birkeland kirke. 

Nærkirken vår
– Birkeland er vår nærkirke og kirken
det er naturlig for oss å ha julekonsert
i. Det er en flott steinkirke med god
klang for akustiske korkonserter. Vi
vet at mange har som tradisjon å
komme på julekonserten vår og vi
gleder oss alltid til å fylle kirken den
nest siste torsdagen før jul, sier han.
Korall består av 17 sangere som

holder et høyt musikalsk nivå og som
ønsker å bidra med kulturopplevelser i

lokalmiljøet. De som har fått opp-
leve julekonsert med koret tid-
ligere, vet at Korall virkelig kan
fylle kirken med julestemning
og musikalske høydepunkt.
Koret bruker hele rommet til
mange ulike oppstillinger, så

man får sitte midt i
musikken i det stem-
ningsfulle rommet,

som er lyssatt av en profesjonell lystek-
niker spesielt for denne kvelden.
– Vi har også med oss Vidar Eldholm

på piano og Sebastian Dörfler på cello
til å utfylle oss på noen av sangene, for-
teller Chris Lund.

Småhemmelig program
Når vi spør hva publikum kan forvente
på årets konsert, smiler Chris og Si-
grun lurt. Det ser ikke helt ut til at de
vil avsløre så mye av programmet.
– Vi er opptatt av sangerbredde, noe

klassisk, noen tradisjonelle julesanger
ofte i nye arrangementer og noe som
kan overraske litt, sier Chris.
Sigrun forteller at koret er opptatt av

å gi den gode stemningen til publikum. 
– Det er et godt rom å synge i,

kirkerommet gjør noe med oss og det
vi vil formidle.
Selv om vi ikke får avsløre så mye, er

vi likevel ganske sikker på at vi hørte
noen nye akkorder, iblandet toner fra
Deilig er jorden før vi forlot øvelsen. l

Birkeland kirke torsdag 14. des. kl 20.

Korall-konsert
Damekoret Korall holder sin tradisjonsrike julekonsert i Birkeland kirke i desember.
Det gir en god anledning til å fortelle litt kom korets arbeid

Torsdag 14. desember kl 20.00:
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Vel fem ganger i året sender vi ut bønneliste til alle som ønsker dette, og 
som vil stå på en liste over forbedere i menigheten. Lista er også tilgjengelig 
på nettsidene vår og i kirken.  I tillegg vil vi trykke den i bladet når det er
ledig plass. Ta kontakt om du ønsker lista tilsendt på mail eller i posten: 
birkeland.menighet@kirken.no - 55 36 22 80.  

Takk for at du ber! Gud, takk for din nåde som er ny hver morgen

Bønne-
lister

Onsdag 20.desember i Skjold kirke kl. 20.00, samt tirsdag
19. desember kl. 20.00 i Åsane kirke.

Deltagere:  Fanasolistene, med nåværende og tidligere medlemmer 
                      (Kalles nå Solistkompaniet), Fanatalentene
Gjestekor:   Cantus Sororum (Åsane),  Damekor Vest, Radøy Damekor
Orkester:     Eli Hydle og Sylwia Harasiuk, fiolin
                     Eugenio Meneghel, bratsj, Johan Sebastian Blum, cello
                     Helge Haukås, trompet, Carolina Zjawiona, obo, Ingrid M.
                      Bråten og Sjur Hjeltnes, flygel, John William Key og Sjur 
                      Hjeltnes, orgel
Dirigenter   Annette Lid, Marit W. Røshol og Jan Røshol
Program     Vivaldi: «Gloria». «Dancing day» (utdrag). Julesanger fra 
                      solistenes repertoar. Noe ulikt program og solistdeltagelse
                      for de to konsertene.
Billetter       Inngang: 250. Forhåndssalg ved deltagere: 200. 

                       Arrangeres med støtte fra Bergen kommune, 
                       kulturavdelingen og Norsk Kulturråd.

Jubileumskonsert
med Fanasolistene

Basarer!
Årets Sædalsbasar ble avholdt på Nattland skole 11. november.
Det var i år som i fjor en skikkelig braksuksess med ca. 350
mennesker i alle aldre innom. Barnekoret sang, ungdoms-
bandet spilte og sang og vi fikk besøk av Mari marihøne. Nå
ser vi fram til å arrangere basar neste år i ny kirke! 

I Birkeland gikk basaren av stabelen allerede i slutten av
september. En driftig komité anført av Eva Taule har stått på
gjennom hele året med å samle gevinster, strikke, hekle,
dryppe lys og lage hjemmelagde produkter. 

Basaren gir hvert år et uvurderlig tilskudd til driften av menig-
hetshuset. Menigheten eier og drifter huset i Øvsttunveien
29. Det begynner å trekke på årene og trenger mye
vedlikehold. Vi er stolte av at huset er så mye i bruk til ulike
arrangementer og fremdeles er et ettertraktet for utleie. Her
feires runde dager, dåpsfester og andre merkedager. Lokalene
egner seg også godt til møtevirksomhet. Ta gjerne kontakt
med kontoret for en prat eller sjekk gjerne ut nettsiden for ut-
leiemuligheter. 

Etter mange års arbeid med basaren takker nå komitéen for seg
og gir stafettpinnen videre. Menigheten ønsker å rette en stor
TAKK til Eva Taule, Lise Strøm-Nilssen og Magne Stenersby! l



Gudstjenester:
Birkeland kirke hver søn-
dag kl. 11.00. Se side 16

Ønsker du kirkeskyss? 
Velkommen til kirke og
takk for at du er med og
skaper fellesskapet i
menigheten. Ønsker du
kirkeskyss, kan du ringe
diakon Linda Bårdsen på
48 30 24 48 senest fredag.
Vi har som regel skyss 
til alle gudstjenester
utenom i skolens ferier.

Gå ikke glipp av:

•  Julespillet «Til Betle-
hem» - søndag 3. des.
kl. 16.00 i kirken.

•  Lysmesse - søndag 
   10. des.kl. 19.00 i kirken. 

•  Nine Lessons and
Carols med kantoriet -
søndag 17. desember 
kl. 11.00 i kirken.

•  Julens gudstjenester –
se baksiden. 

•  Juletrefesten søndag
  7. januar kl. 13.00 på
menighetshuset  

•  Fredagstaco til våren –
fra kl. 17.00 på menig-

hetshuset følgende
fredager: 26. januar, 
16. februar, 15. mars,
26. april og 31. mai.

•  Lunsjkonserter – tors-
dager i kirken kl. 12.00-
12.30 på følgende
datoer fremover: 

   14. desember, 
25. januar, 29. februar,
25/4 og 30/4 (sjekk)

Voksen i Birkeland 

• Bibeltimer På menig-
hetshuset vanligvis 

   siste tirsdag i måneden 
   kl. 19.30. Enkel

servering og samtale.
Vårens datoer blir  

   30. januar, 27. januar,
30. april og 28. mai. 

   

•  Nabokafé: Hver ons-
dag kl. 12.00-14.00 på
menighetshuset for 

   alle, med servering av
dagens suppe, vafler,
kaffe og te. Siste gang
før jul er 13. desember,
oppstart etter jul er ons-
dag 3. januar.

•  Birkeland kantori: Hver
onsdag fra kl. 19.30-
21.30 for deg som har
sangglede og som kan
tenke deg å være mer
med i gudstjenesten. 

   Ta gjerne kontakt med
kantor Asbjørn Snils-

   tveit for mer infor-
masjon. 

•  Klubben Optimisten:
Klubb tilrettelagt for
mennesker med ut-
viklingshemming, 
hver første onsdag i
måneden på Nesttun
bedehus kl. 18-19.45.
Siste kveld før jul: 

6. desember. 
   Vårens datoer: 
   10. januar (julefest –

NB! dato); 7. februar, 
   6. mars, 3. april, 8. mai

og 5. juni (sommer-
   fest).

   Barn  i Birkeland

• 0-18 Sammen om
skatten er tittelen på
Trosopplæringsplanen.
Se egen oversikt i dette
bladet for å se hva som
skjer i vår!

•  Babysang hver onsdag
kl. 11.00-12 i kirken
fram til og med 22.
november. Oppstart
etter nyttår: onsdag 
3. januar

•  Søndagsskole: Når det
ikke er skoleferie eller
familiegudstjeneste.  

•  Tweensklubb første
onsdag i måneden på
menighetshuset kl.
18.00-19.30: Siste klubb
før jul: 6. desember.
Vårens datoer: 3. januar
7. februar, 6. mars, 

   3. april og 5. juni.

Ung i Birkeland 

• Nattkafé for ungdom:
Annenhver fredag 

   kl. 19.30-23.00 på
menighetshuset.  

•  Birkeland KFUK
speidere:

   Sjekk ut nettsiden for
info om gruppene:
birkeland.kmspeider.no

•  1: Øvsttun speider-
gruppe: 
www.ovsttun.org

✁
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Følg med på nettsidene våre for
oppdatert informasjon. Her finner du 
til enhver til den nyeste informasjonen 
om hva som skjer.
kirken.no/birkeland-menighet

DET SKJER I 
BIRKELAND 
MENIGHET

HEGDAHL OG
GJERSVIK

DU ER INVITERT! 

BIRKELAND KIRKE

KONSERT
JAZZBALLADER, SALMER OG VISER

15. FEBURAR 2024

KL. 19.00

KONSERTEN ER GRATIS FOR ALLE
FRIVILLIGE MEDARBEIDERE 

PLUSS EN GJEST. TAKK FOR DITT
BIDRAG TIL MENIGHETSARBEIDET!  



   

Gå ikke glipp av:

• Julespillet i Sædalen
menighet lørdag 
2. desember kl 16.00
og søndag 3. desember
kl 14.00 og 1630 på
Sædalen skole. Billetter
på ticketco.no

• Julegudstjenester
   Julaften blir det guds-

tjenester kl. 14.00 og
15.30 på Sædalen skole. 

•  Gudstjenester
   Se baksiden av bladet.

Spørsmål: Kontakt
Leidulf Øy.

Dåp i Sædalen

•  Meld dåp i Sædalen via
www.kirken.no/bergen

   For spørsmål, ta kon-
takt med kirketorget, 
55 59 32 10, eller med
Leidulf Øy.

Barn og familier i
Sædalen

•  Babysang onsdager
   kl 10.30-12.30 i Kringle-

lebotn aktivitetshus. Bli 
   gjerne med i Facebook-

gruppen Babysang i
Sædalen menighet. Opp-
start 2024: 10. januar.

•  Søndagsskolen for barn
i alle aldersgrupper, hver
gang det er gudstjenes-
te på Sædalen skole.

•Sædalen barnegospel
øver på Sædalen skole
mand.kl. 17.30 - 18.15.
Oppstart 2024: 8. januar

-  1-5 år: Minigospel
-  5 år - 4. klasse: Barne-

gospel 
   Facebookgruppe:

«Sædalen barnegospel 
    og minigospel». 

    Pølsemiddager 
   En mandag i måneden 
   en time før kor inviterer 
   vi til pølsemiddag på 
   Sædalen skole kl 16.30-
   17.30. Følg med på 
   Facebook-gruppen
   Sædalen Barnegospel og 
    Minigospel for mer info 
   og påmelding. Datoer: 
   8. januar, 5. februar,  
   4. mars, 8. april og 
   29. april.

•  Kompisklubben for 
   1.-4. trinn. En tirsdag i

måneden kl 18-19.30 på
Nattland skole eller ute 

   i nærområdet. Face-
book: Kompisklubben i
Sædalen menighet.
Første gang i 2024: 

   Tirsdag 16. januar.

•  Tweensklubben 5.-8.
trinn. En tirsdag i
månedenkl. 18-20 på
Bergendal gård eller 
ute i nærområdet. 
Facebook: Tweensklubb
Sædalen menighet. 
Oppstart 2024: Tirsdag
16. januar.

•  Speider 41. Bergen
KFUK-KFUM:

   Torsdager på speider-
hytten i Indre Sædal
kl.18.00-19.30. 
Fra 1.-10. klasse. Nye
medlemmer kan kon-
takte troppsleder Irene
Elvestad, 480 29 752/

   ireneelvestad@gmail.com

Trosopplæringstiltak i
vårsemesteret 2024
Se eget oppslag i dette
bladet.

Ungdomstorget-
ungdomsarbeid i
menigheten

• UT på kirketomten
   Når været tillater det,

samles vi på kirke-
tomten. Følg med i
sosiale medier for info.

•  K2- SMÅGRUPPER For
ungdommer fra 10.
klasse. Gruppe som
ledes av ungdommer.
Møtes i private hjem
annenhver tirsdag.

•Ungdomsgudstjenester
En gudstjeneste for og
av ungdom klokken
18.00 noen søndager i
halvåret på Sædalen
skole etterfulgt av after-
church med kafé og lek.
Datoer: 21. januar - 17.
mars og  9. juni

Voksen i Sædalen

•  Smågrupper. Fellesskap
for voksne. Mindre
grupper møtes til sam-
tale om liv og tro rundt
et enkelt kveldsmåltid. 

• Sædalskafèen Møtes en
onsdag i måneden kl
13-15 på Kringlebotn
aktivitetshus til kaffe,
kringle, prat og pro-
gram. For alle som er
hjemme på dagtid.
Datoer vårsemesteret:

   10. januar, 14. februar,
13. mars,10. april, 8. mai
og 12. juni

Leirer
• Skiweekend for hele

familien til Wallemtunet
26.-28. januar

• KonfACTION for kon-
firmanter og ungdoms-
ledere 24.-27. februar

• Menighetsweekend til
Åsane folkehøyskole
24.-26. mai

• Sommerleir for ungdom
i slutten av
sommerferien

www.kirken.no/sedalen
Facebook: 
sædalen menighet
Instagram:
@saedalen_menighet 

Ansatte i Sædalen
menighet: Se side 2 for
kontaktinformasjon

✁
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På nettsiden nettsidene våre finner dere alltid
oppdatert informasjon om det som skjer. Det
er også mulig å melde seg på et ukentlig ny-
hetsmail via en lenke under «påmeldinger».
www.sedalenmenighet.no

DET SKJER I 
SÆDALEN 
MENIGHET

Sædalskafèen
Hjemme på dagtid?Den andre onsdagen i måneden dekkes
kafèbordet på Kringlebotn aktivitetshus kl 13.o0.

Vi ønsker velkommen til et uformelt møtepunkt for alle som
er hjemme på dagtid. Maten og praten står i sentrum, og noen
ganger vil det være noen andre innslag på menyen også.
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Birkeland kirke
3. desember kl 11.00 
1. søndag i advent
Ved Kjersti Norheim. Offer:
Menighetens barne- og 
ungdomsarbeid.

10. desember kl 11.00 
2. søndag i advent
Ved Trygve Eiken. Offer:
Diakonale tiltak i prostiet.

10. desember kl 19.00 
2. søndag i advent
Ved Kjersti Norheim. Offer:
Menighetens barne- og ung-
domsarbeid.

15. desember kl 11.00 
Ved Kjersti Norheim. 

17. desember kl 11.00 
3. søndag i advent
Nine Lessons and Carols.
Offer: Menighetens musikk-
arbeid.

24. desember 
Julaftengudstjenester 
13.00, 14.00, 15.00 og 16.00
ved Kjersti Norheim. Offer:
Kirkens nødhjelp og menig-
hetens eget arbeid. 23.30:
Julenatt, ved Trygve Eiken. 

25. desember kl 12.00 
1. juledag
Ved Kjersti Norheim. 
Offer: Normisjon CUBA. 

31. desember kl 11.00 
Nyttårsaften
Ved Trygve Eiken. 
Offer: Sjømannskirken.

7. januar kl 11.00 
Kristi åpenbaringsdag
Ved Kjersti Norheim. Offer:
Søndagsskolen, Bergen krets.

14. januar kl 11.00 
Ved Trygve Eiken. 
Offer: KFUK-KFUM. 

14. januar kl 13.00 
Ved Trygve Eiken. Offer:
Menighetens barne- og 
ungdomsarbeid. 

21. januar kl 11.00 
Ved Leidulf Øy. Offer:
Sædalen menighetsarbeid.

28. januar kl 11.00 
Såmannssøndagen
Ved Kjersti Norheim. 
Offer: Bibelselskapet.

4. februar kl 11.00 
Kristi forkynnelsesdag
Ved Trygve Eiken. Offer:
Menighetens diakonale
arbeid.

11. februar kl 11.00
Fastelavn
Ved Trygve Eiken. 
Offer: IKO

14. februar kl 19.00
Askeonsdag. 

18. februar kl 11.00 
Ved Kjersti Norheim. 
Offer: Menighetens
diakonale arbeid.

18. februar kl 13.00 
Ved Kjersti Norheim. 
Offer: Menighetens 
barne- og ungdomsarbeid. 

25. februar kl 11.00 
Ved Kjersti Norheim. 
Offer: Kristen Idretts-
kontakt - KRIK. 

3. mars kl 11.00 
Ved Trygve Eiken. Offer:
Kristent interkulturelt arb. 

10. mars kl 11.00 
Ved Trygve Eiken. Offer:
Kirkens Sosialtjeneste. 

10. mars kl 13.00 
Ved Trygve Eiken. Offer:
Menighetens barne- og 
ungdomsarbeid. 

17. mars kl 11.00 
Ved Kjersti Norheim. 
Offer: Amathea - Veiled-
ningstjeneste for gravide

24. mars kl 11.00 
Palmesøndag
Ved Leidulf Øy. Offer:
Haraldsplass Samtale-
senter.

28. mars kl 19.00 
Skjærtorsdag
Kveldsgudstjeneste ved
Trygve Eiken. 

29. mars kl 11.00 
Langfredag
Ved Kjersti Norheim.  

31. mars kl 11.00 
Påskedag
Ved Kjersti Norheim. 
Offer: Misjonsselskapet. 

Sædalen skole
10. desember kl 11.00
2. søndag i advent
Gudstjeneste og søndags-
skole. 3-åringer spesielt
invitert til søndagsskolen.

24. desember 
Julaftengudstjenester 
Kl 14.00 og 15.30.

Gudstenester i det nye året:
Annenhver søndag, oppstart
7. januar

Velkommen til dåp i 
Birkeland og 

Sædalen 

Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan 
bære seg selv. Gjennom dåpen blir vi en del av et fellesskap 
som strekker seg over hele verden — og gjennom alle tider. 
Det er en markering der Gud lover å følge  barnet alle dager.
Meld barnet til dåp: kirken.no/bergen

   
          
        

         
      

         
     

      


